
OSTRAVAR ARÉNA 

CENA 39 KČ

www.championshockeyleague.com

EHC BIEL-
BIENNE
ŠVÝCARSKO

V
HC VÍTKOVICE 

RIDERA

TŘETÍ DOMÁCÍ ZÁPAS
STR. 1

FANOUŠCI VZALI FINSKO ÚTOKEM
STR. 10

VÍTĚZNÝ NÁJEZDOVÝ REKORD
STR. 18

11. 10. 2023 STŘEDA 17.30



OFFICIAL CLUB PARTNER 2023/24



1

Třetí a  poslední domácí zápas základní čás-
ti Champions Hockey League je tady. Vítkovice 
v  paláci hostí švýcarského vicemistra EHC Biel. 
Tradiční švýcarská hokejová značka byla letos tro-
chu upozaděna za mistrovskou Ženevou, ale určitě 
je na místě zdůraznit, že Biel loni zaostal za šampi-
onem vždy jen o vlásek – získal stejný počet bodů 
v základní části, o mistru rozhodl až poslední 7. 昀椀-
nálový zápas. Takže do Ostravy přijel druhý nejsil-
nější zástupce švýcarské ligy, která je mnohými po-
važována za aktuálně nejlepší v Evropě.

Modro-bílí dnešním střetnutím navazují na samot-
ný úvod sezony, ve kterém zvládli domácí dvojzá-
pas, řekněme na 1-. Vítkovice přetlačily německé-
ho mistra z Mnichova v nájezdech a dva dny na to 
překvapivě, ale zcela zaslouženě přehrály favorizo-
vaný švýcarský Rapperswil. Pět bodů z úvodního ví-
kendu posunulo Ostravany do nejlepší společnosti 
základní části CHL. K tomu přibyl z 昀椀nského dvoj-
zápasu bodík z ledu Ilvesu Tampere. S šesti body 
jsou nyní Vítkovičtí na 15. místě, do play off postu-
puje 16 týmů. Zbývají odehrát ještě dvě kola. Ve vít-
kovickém případě konkrétně tedy domácí zápas 
s Bielem dnes a za týden utkání na ledě německé-
ho vicemistra Ingolstadtu.

Postupová matematika je jednoduchá. V  celko-
vé tabulce mít co nejvíce bodů. V případě bodové 

shody nerozhodují vzájemné zápasy (týmy nehrají 
všechny navzájem, takže toto by bylo irelevantní), 
ale prvním kritériem je vyšší počet vítězství – nej-
prve za tři body, následně vítězství celkově jako ta-
kových. Čili bude-li situace po základní části tako-
vá, že budou mít dva týmy stejný počet bodů, lépe 
umístěný bude ten, který vyhrál více zápasů.

Fandové Vítkovic vědí, že tým momentálně pro-
chází hodně komplikovaným obdobím a že v situ-
aci, kdy je mužstvo na  posledním místě Tipsport 
Extraligy je Liga mistrů sice prestižní, ale pro lecko-
ho může být spíše podružnou záležitostí. Na dru-
hé straně, právě evropská konfrontace a  jiná sou-
těž mohou Ostravanům ulehčit. Odebrat tlak, který 
v  domácí soutěži mají a  úspěch na  mezinárodní 
scéně může být onou tolik potřebnou vzpruhou 
a injekcí energie do žil modro-bílých. „Těžko soudit. 
Určitě nyní nejsme v situaci, kdy bychom mohli hrát 
uvolněně. Porážek v extralize přibývá a gólů ubývá, 
což se logicky podepisuje na psychice týmu a jed-
notlivých hráčů. Liga mistrů je určitě něco jiného, 
než hrát extraligu, ale my se tím nemůžeme nějak 
speciálně zaobírat. Takový je program. Před námi 
je zápas s  těžkým a  kvalitním švýcarským sou-
peřem, na  který se  musíme připravit. Určitě vždy 
do utkání jdeme s  tím, že jej chceme vyhrát,“ říká 
před posledním domácím zápasem základní části 
CHL trenér Vítkovic Miloš Holaň.

TŘETÍ DOMÁCÍ ZÁPAS A ROZHODUJÍCÍ FÁZE
Základní část Champions Hockey League míří do svého rozuzlení. 
Vítkovice zatím drží pozici v postupové šestnáctce, ale k jistotě play off 
potřebují bodovat. Podaří se jim to proti švýcarskému vicemistru?



2

Champions Hockey League vznikla ve  své sou-
časné podobě v  roce 2014. V  prvních letech roz-
jezdu tvořily jádro soutěže zvučné evropské kluby 
bez ohledu na jejich výsledky. Také proto měly na-
příklad Vítkovice, ale i pražská Sparta či jiné pres-
tižní kluby své místo v CHL jisté, přestože na titul 
či úspěch v základní části nedosáhly. V roce 2017 
se ale vše změnilo. Už žádné hájení, účast si zajistí 
pouze ten, kdo vyhrál.

Letošní Champions Hockey League tvoří 24 týmů 
z  12 zemí a  11 států. Pro kvali昀椀kaci do  soutěže 
se přihlíží ke kritériím:

1. Mistr
2. Vítěz základní části
3. Druhý tým po základní části
4. Třetí tým po základní části

Z  jedné soutěže mohou být v  CHL maximálně 
3 týmy, i když ani to nemá každý jisté, vše vychází 
z  ratingu IIHF, který tvoří také výsledky národních 
týmů na mistrovství světa a olympiádě. Česko má 
trojí zastoupení v letošní CHL – mistra (Třinec), ví-
těze základní části (Pardubice) a druhý tým základ-
ní části (Vítkovice).

Finsko je výjimkou. Má 4 účastníky, protože 
Tappara Tampere vyhrála minulý ročník CHL a má 
tak své místo v další sezoně zajištěno jako úřadují-
cí šampion. Tappara vyhrála i 昀椀nskou Liigu, a tak ji 
doplnily další tři nejúspěšnější týmy.

Letošní CHL čítá 10 národních šampionů, 2 vítěze 
základních částí, 5 druhých týmů po základní části, 
5 třetích týmů po základní části a dokonce 1 čtvr-
tý tým po  základní části (právě v  případě Finska, 
kdy mistrovská Tappara posunula kritéria o  jednu 
příčku níže). Účastní se  týmy z  Finska, Švédska, 
Norska, Dánska, Německa, Česka, Slovenska, 
Rakouska, Švýcarska, Itálie, Francie a  Velké 
Británie. Britové, Slováci, Dánové a Francouzi mají 
v lize pouze šampiony.

HERNÍ FORMÁT
Hrát se bude netradičně. Místo skupin se bude hrát 
celková základní část, ale ne všechny týmy na sebe 
narazí. Los určil každému týmu 6 soupeřů – 3 pro 
utkání venku, 3 pro utkání doma. Hraje se jednoko-
lově. Tabulka se ale dělá celková, do play off po-
stupuje 16 týmů z 24. Bude se počítat každý bod. 
Dobrý los a  dobré výsledky tak mohou posunout 
i  outsidera do  play off, zatímco favorit v  případě 
těžkého a  nezvládnutého losu může předčasně 
skončit. Základní část končí 18. října.

24 TÝMŮ Z 12 ZEMÍ  
A NETRADIČNÍ SYSTÉM
Jak se hraje letos Champions Hockey League a kdo se jí účastní? 
Evropská čtyřiadvacítka z 12 zemí a formát, který může srazit 
i největší favority a naopak upřednostnit i outsidera.



3

CHAMPIONS HOCKEY LEAGUE 2023/2024
Poř. Tým Z V VP PP P Skóre Body

1. Växjö Lakers 4 3 1 0 0 21:9 11

2. Ilves Tampere 4 3 1 0 0 18:8 11

3. Red Bull Mnichov 4 3 0 1 0 19:8 10

4. Adler Mannheim 4 3 0 1 0 14:6 10

5. Färjestad 4 3 0 0 1 18:6 9

6. Servette Ženeva 4 3 0 0 1 20:9 9

7. Dynamo Pardubice 4 3 0 0 1 16:8 9

8. Lukko Rauma 4 3 0 0 1 14:11 9

9. ERC Ingolstadt 4 3 0 0 1 11:12 9

10. Tappara Tampere 4 1 2 0 1 13:7 7

11. Skelleftea 4 2 0 0 2 12:8 6

12. Lahti Pelicans 4 2 0 0 2 14:11 6

13. EHC Biel-Bienne 4 2 0 0 2 10:10 6

14. HC Innsbruck 4 2 0 0 2 10:18 6

15. HC VÍTKOVICE RIDERA 4 1 1 1 1 10:11 6

16. Rapperswill-Jona 4 1 1 0 2 15:17 5

17. Oceláři Třinec 4 1 0 1 2 13:15 4

18. Red Bull Salcburk 4 1 0 0 3 8:11 3

19. Belfast Giants 4 1 0 0 3 6:11 3

20. Rouen Dragons 4 1 0 0 3 8:22 3

21. Stavanger Oilers 4 0 0 1 3 11:21 1

22. Aalborg Pirates 4 0 0 1 3 5:21 1

23. HC Košice 4 0 0 0 4 7:16 0

24. HC Bolzano 4 0 0 0 4 4:21 0

Pozn.: Do play off postupuje 16 týmů.



4

Každý fanoušek by měl zbystřit. Champions 
Hockey League v této sezoně zavádí nová experi-
mentální pravidla týkající se především hry v nerov-
novážných stavech. Tyto regule budou platné pou-
ze a jen v zápasech Ligy mistrů.

2 MINUTY ZNAMENAJÍ 2 MINUTY
Padne-li gól v přesilové hře, trest vyloučeného hrá-
če nekončí, přesilovka trvá celé 2 minuty.

VYLOUČENÍ ZA JAKÝCHKOLI OKOLNOSTÍ
Je-li signalizováno vyloučení a  tým „ve  výhodě“ 
vstřelí gól, bude i tak trest uložen a tým bude hrát 
přesilovou hru.

GÓL V OSLABENÍ UKONČÍ OSLABENÍ
Naopak, vstřelí-li mužstvo hrající v  oslabení gól, 
zruší tím trest pro svého hráče a ukončí tak přesi-
lovku soupeře.

POZOR NA SPECIÁLNÍ PRAVIDLA CHL!
Champions Hockey League v této sezoně zavádí nová experimentální pravidla platná 
pouze pro tuto soutěž. Pozor na změny ve hře především v nerovnovážném stavu!



5

HC VÍTKOVICE 
RIDERA

# Hráč Narozen Výška (cm) Váha (kg) Hůl

Brankáři
30 Denis Irgl 22. 03. 2004 185 74 L
33 Lukáš Klimeš 14. 07. 1994 185 87 L
35 Matěj Machovský 25. 07. 1993 189 85 L

Obránci
2 Juraj Mikuš 30.11.1988 194 93 L
7 Mário Grman 11.04.1997 185 89 P

18 Lukáš Kovář 10.01.1992 199 105 L
22 Willie Raskob 14.03.1995 182 88 P
24 Matěj Prčík 01.04.2004 188 89 L
32 Jakub Stehlík 29.10.1990 190 95 P
43 Stuart Percy 18.05.1993 185 85 L
44 Petr Gewiese 11.03.1993 188 95 L
84 Vojtech Zeleňák 12.06.1998 196 101 L

Yohann Auvitu 28.07.1989 182 89 L
Útočníci

11 Marek Kalus 22.07.1993 188 97 L
12 Petr Fridrich 29.05.2000 179 88 P
15 Petr Chlán 02.06.1999 180 90 L
23 Vojtěch Lednický 30.05.2001 176 83 P
25 Josef Krejsa 15.02.2003 172 92 L
26 Peter Krieger 09.12.1993 184 88 L
27 Rastislav Dej 12.09.1988 179 86 L
28 Valentin Claireaux 05.04.1991 180 89 P
31 Dominik Lakatoš 08.04.1997 181 99 L
41 Jakub Ślusarczyk 07.06.2003 172 72 L
71 Roberts Bukarts 27.06.1990 181 82 P
72 Jakub Kotala 15.06.1996 188 91 L
86 Matěj Přibyl 27.05.2004 191 94 P
88 Peter Mueller 14.04.1988 188 93 P
92 Jan Káňa 04.01.1992 178 86 L



6

Všichni vidí mistrovskou Ženevu a na stříbrný Biel 
se zapomíná. Neprávem. EHC Biel v uplynulé se-
zoně dosáhl prakticky na vlas stejných výsledků, 
jakých dosáhla Ženeva. Jen ten samotný závěr 
nakonec byl přívětivější pro Servette. Ale to síle 
Bielu neubírá ani náhodou. Stačí si uvědomit, že 
EHCB nasbíral v minulé sezoně 102 bodů, stejně 
jako Ženeva. Skončil druhý je vinou horších vzá-
jemných zápasů. V  play off si proklestil cestu 
do 昀椀nále, kde narazil právě na Ženevu a boj o  ti-
tul rozhodoval až poslední 7. zápas. Takže síly 
prakticky vyrovnané s hvězdami nabitou Ženevou. 
Proto je potřeba EHC Bíel vnímat jako minimálně 
stejně velkého favorita, jako je mužstvo od žene-
vského jezera.

EHC Biel, pro CHL nesoucí rozšířený název EHC 
Biel-Bienne. Historické město z  12. století se  ně-
mecky jmenuje Biel, francouzsky Bienne. Leží 
v  oblasti tří jezer Bielského, Neuchatelskéh 

a Murtenského, přímo na břehu Bielského. Žije zde 
55 tisíc obyvatel. Dvojjazyčný název má proto, leží 
na jazykové hranici německého okruhu a francouz-
ského okresu zvaného Bernský Jura.

Hokej v Bielu se hrál už před druhou světovou vál-
kou. EHCB byl založen v  roce 1939. Do  nejvyšší 
soutěže se probojoval v 60. letech a nejúspěšnější 
období zaznamenal v 70. a 80. letech, kdy zkom-

pletoval celou medailovou sbírku a v letech 1978, 
1981 a 1983 také vyhrál švýcarskou ligu. Na dlou-
ho poslední úspěch, do letošního stříbra, byl bronz 
sezony 1989/1990.

Zástup hráčů, kteří oblékali v minulosti dres Bielu 
je impozantní. Kromě třeba československé le-
gendy Igora Liby to později byli hráči jako Patrick 
Kane, Tyler Seguin nebo Chris Chelios. Současný 
EHCB vede 昀椀nský kouč Petri Matikainen. Ten 
se k účasti a hlavně ambicím Bielu v Champions 
Hockey League stavěl střídmě: „Víme, že v  zá-
kladní části CHL narazíme na hodně silné a kva-
litní soupeře. Také proto vnímáme, že postup 
do dalšího kola soutěže by pro nás byl úspěchem. 
Budeme muset hrát hodně dobře, abychom uspě-
li v  této sezoně.“ Možná to ale bude přehnaná 
skormnost.

Dres Bielu obléká řada výborných hráčů, není nou-
ze o skandinávské legionáře ze Švédska a Finska. 
Celkově se  jedná o  zkušený kádr s  hráči z  NHL, 
z mistrovství světa i olympijských her. Právě Finové 
stojí na střídačce i  v  roli trenérů. Kromě mladých 
lídrů hrají za Biel členové zlaté generace HC Davos, 
konkrétně obránce Beat Forster (6 mistrovských 
titulů) a obránce Robin Grossmann (2 mistrovské 
tituly).

EHC BIEL-BIENNE 
JEN O VLÁSEK ZA ŽENEVOU
Trojnásobný mistr Švýcarska, aktuální vicemistr National League. EHC Biel 
je tradiční klub země helvétského kříže a v uplynulé sezoně chybělo jen 
malinko a mohl být šampionem počtvrté. Tenhle celek bude favoritem.



7

EHC BIEL-BIENNE
Země: Švýcarsko
Soutěž: National League
Město: Biel-Bienne (55 159 obyvatel)
Stadion: Tissot Arena (6 521 diváků)
Založen: 1939 jako EHC Biel
Změny názvu: 1939 EHC Biel, 1947 EHC 
Tornado Biel, 1948 EHC Biel
Největší úspěchy:
- mistr 1978, 1981, 1983
- vicemistr 1976, 1979, 2023
- bronzový medailista 1977, 1990

VEDENÍ KLUBU
CEO: Daniel Villard
Generální manažer: Martin Steinegger
Náměstek ředitele: Ueli Schwarz
Ředitel hráčského rozvoje: Anita Rohrer

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Petri Matikainen
Asistent trenéra: Juha Vuori
Trenér brankářů: Marco Streit
Kondiční trenér: Willi Kaufmann
Hlavní kustod: Pascal Stoller
Kustodi: Hugo Aegerter, Beat Sutter, Peter 
Walter, Hans Wieszinski
Maséři: Karel Malis, Simon Rytz, Martina 
Zurbuchen

Biel vyzve Vítkovice na  jejich ledě. Trenér 
Matikainen k  Ostravanům řekl: „Vítkovice jsou 
tradičním klubem české extraligy, která je jednou 
z  nejlepších lig v  Evropě. Obecně je český ho-
kej rychlý a  technický, řada hráčů z  NHL se  vrací 
do Česka a hrají zde ještě několik sezon, což zvyšu-
je kvalitu soutěže. Hodně se těšíme také na to, že 
budeme moci hrát v aréně, která bude hostit vedle 
Prahy mistrovství světa v příštím roce.“

Kromě Vítkovic hraje EHCB v  tomto ročníku Ligy 
mistrů ještě s  dalšími 5 soupeři. Soutěž začal 
na  ledě švédského Växjö porážkou 0:4, následo-
val další nezdar na švédském ledě, konkrétně proti 
Färjestadu 1:4. Chuť si Švýcaři spravili v domácím 
dvojzápase s Innsbruckem (6:1) a Košicemi (3:1). 
Nyní je na programu zápas s Vítkovicemi. Základní 
část zakončí Biel na  svém ledě za  týden v  duelu 
s 昀椀nskou Tapparou.

TŘI NEJVĚTŠÍ HVĚZDY TÝMU
Harri Säteri (brankář, 33 let). Finský reprezentační 
gólman s řadou medailí. Je olympijským vítězem, 
mistrem světa, vicemistrem světa. Odchovanec 
Tappary Tampere nakoukl také do NHL, 4 sezony 
– 15 utkání, oblékal dresy San Jose Sharks, Floridy 
Panthers, Detroitu Red Wings a  Arizony Coyotes. 
Úspěchy sbíral i v KHL. V Bielu působí druhou se-
zonu, v té minulé měl úspěšnost přes 92% jak v zá-
kladní části, tak v play off.

Toni Rajala (útočník, 32 let). Výborný bruslař, silný 
na puku a kreativní. Umí být i produktivní, v minulé 
sezoně nasbíral v 51 zápasech 38 bodů a v play off 
v 17 zápasech 15 bodů. Další 昀椀nský legionář ově-
šený zlatými medailemi. Jako reprezentant Suomi 
se stal olympijským vítězem, dvakrát mistrem svě-
ta a v neposlední řadě je také juniorským světovým 
bronzovým medailistou.

Gaëtan Haas (útočník, 31 let). Kapitán Bielu. 
Ofenzivní centr, který umí hrát chytře a efektivně. Je 
výborný bruslař, rychlost je jeho předností, stejně jako 
všestrannost – výborný dopředu, podpora dozadu. 
Jeho největší zbraní jsou přesilové hry. Je švýcar-
ským šampionem a zároveň reprezentantem, v roce 
2018 se stal se Švýcarskem vicemistrem světa.



8

EHC BIEL-BIENNE

# Hráč Narozen Výška (cm) Váha (kg) Hůl Národnost

Brankáři
1 Alessio Beglieri 05.01.2004 180 80 L SUI

35 Harri Säteri 29.12.1989 186 89 P FIN
36 Joren van Pottelberghe 05.06.1997 191 85 L SUI

Obránci
9 Noah Delémont 07.02.2002 177 78 L SUI

18 Yanick Stamp昀氀i 23.03.2000 187 82 L SUI
22 Ville Pokka 03.06.1994 183 90 L FIN
27 Yannick Rathgeb 24.10.1995 185 88 L SUI
29 Beat Forster 02.02.1983 185 99 L SUI
62 Yann Vögeli 30.08.2004 187 82 L SUI
71 Yanik Burren 28.01.1997 181 80 P SUI
75 Alexandr Jakovenko 22.02.1998 180 80 L RUS
77 Robin Grossmann 17.08.1987 181 88 L SUI
98 Luca Christen 16.09.1998 174 83 P SUI

Útočníci
7 Ramon Tanner 28.08.1999 172 76 L SUI

10 Luca Cunti 04.07.1989 185 86 L SUI
13 Luca Hischier 16.02.1995 185 89 L SUI
16 Fabio Hofer 23.01.1991 170 75 L AUT
17 Jérémie Bärtschi 07.09.2002 180 79 L SUI
19 Jesper Olofsson 07.04.1992 180 87 L SWE
20 Aleksi Haponiemi 09.01.1999 179 72 L FIN
25 Toni Rajala 29.03.1991 179 76 L FIN
28 Elvis Schläpfer 13.03.2001 182 80 L SUI
37 Mattheo Reinhard 26.06.2004 174 79 L SUI
47 Ian Derungs 31.12.1999 174 76 L SUI
57 Leikit Reichle 23.01.2003 186 86 L SUI
73 Mike Künzle 26.12.1993 193 95 P SUI
76 Jere Sallinen 26.10.1990 187 91 L FIN
89 Tino Kessler 01.05.1996 180 78 P SUI
92 Gaëtan Haas 31.01.1992 182 82 P SUI
96 Damien Brunner 09.03.1986 180 86 L SUI



9

My vidíme radost! Nadšení pro pohyb.  Hodiny a hodiny 

strávené na ledě. Trenéry,  co pomáhají zas a znova 

s prvními krůčky. Malé holky a kluky, co sní o velkém 

turnaji  a medaili na krku.

I kvůli nim jsme největším podporovatelem sportu 

v regionu v časech  dobrých i zlých. Protože milujeme 

sport.  Stejně jako oni. Stejně jako vy.

Někdo vidí jen puk

www.ostrava.cz

INZERCE



10

Společný zážitek z cesty s hráči A-týmu, netradič-
ní destinace a možnost podpořit svůj klub na da-
lekém severu. Vítkovičtí fanoušci využili nabíd-
ky klubu a vyrazili v hojném počtu do Finska, kde 
díky nim Ostravané měli zastoupení v hledišti Isku 
Areeny v Lahti a Nokia Areny v Tampere.

S týmem vyrazili jak sponzoři či partneři klubu, tak 
běžní fanoušci. Celá vítkovická výprava odléta-
la speciálem z Letiště Leoše Janáčka v Mošnově 
na  letiště Pirkkala v Tampere. Kromě týmu se vý-
pravy účastnilo téměř sedm desítek příznivců. 
Někteří fandové dokonce vyrazili po vlastní ose au-
tem, takže Vítkovice měly jak v Lahti, tak v Tampere 
pořádnou podporu.

Letecká přeprava a  doprava HC VÍTKOVICE 
RIDERA k zápasům do Finska stejně jako účast HC 
VÍTKOVICE RIDERA v  Champions Hockey League 
je 昀椀nancována z  rozpočtu statutárního města 
Ostravy. Účast HC VÍTKOVICE RIDERA v  základní 
skupině Champions Hockey League je 昀椀nancová-
na z rozpočtu Moravskoslezského kraje.

FANOUŠCI VZALI 
FINSKO ÚTOKEM
Dva zápasy CHL na 昀椀nských ledech 
se neobešly ani bez fanoušků. Ostravští 
příznivci využili jedinečné nabídky 
a do Lahti a Tampere jich s týmem 
cestovalo bezmála sedm destítek.



11

ÚČAST HC VÍTKOVICE RIDERA V CHAMPIONS HOCKEY LEAGUE 2023/2024 
BYLA PODPOŘENA ÚČELOVOU DOTACÍ Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA 

OSTRAVY A MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE.



12

Nezdar 0:4 z  Lahti hodili Vítkovičtí za  hlavu hod-
ně úspěšně. Ve  druhém zápase na  昀椀nském ledě 
se modro-bílí představili v Nokia Aréně, v dějišti po-
sledních dvou mistrovství světa a aktuálně nejmo-
dernější hokejové aréně v Evropě. Tampere je hlav-
ním městem 昀椀nského hokeje a  Ostravané v  jeho 
středu vyzvali favorizovaný Ilves.

Přestože Vítkovičtí nešli do  utkání kompletní, je-
jich výkon snesl parametry velkého mezinárodní-
ho hokeje. Ostatně odrazilo se to i ve skóre utká-
ní. Ostravané k  radosti asi padesátky vlastních 
fanoušků zcela konsternovali pět tisíc příznivců 
Tampere, když ovládli první třetinu 2:0! Nejprve 
se v 5. minutě prosadil z předbrankového prostoru 
Marek Kalus a ve 14. minutě pak ranou zpoza kru-
hů zvyšoval Matěj Prčík.

„Fantastická první třetina, začali jsme úplně jinak, 
byli jsme aktivní, forčekovali jsme, získávali jsme 
kotouče a tím pohybem jsme si vynutili dvě přesilo-
vé hry, ze kterých se nám podařilo skórovat. Druhý 
gól po pěkné akci hned po buly střela. V jednodu-
chosti jsme byli dobří. Druhá třetina ale byla jako 
den a  noc, tam nám to nešlo,“ konstatoval trenér 
Miloš Holaň.

Ilves se vrátil do zápasu ale především díky přesi-
lovým hrám. Dlouhá výhoda pět na tři byla klíčová. 
Šimon Stránský nabil Lancasterovi, který z  kruhu 
snížil na  rozdíl jediné branky. Ostravané sice už 
byli kompletní, ale ani ne dvě minuty po snížení při-
šel obrat, když se  před bránou šikovně prosmýkl 
Nyman a srovnal.

Ve třetí třetině byla hra i skóre vyrovnané, Vítkovičtí 
se  nedostali zpět do  tempa první třetiny a  utkání 
směřovalo do prodloužení a přes něj do samostat-
ných nájezdů. V  něm lepší formu prokázali hráči 
昀椀nského celku, byl to znovu Lancaster, který ote-
vřel skóre nájezdových sérií a když pak ve třetí sérii 
Šimon Stránský také proměnil, měli Vítkovičtí nůž 
na krku. Brankáře Gunnarssona už ale nepřekonali. 
Ilves vyhrál 3:2 po nájezdech, Vítkovice získaly i tak 
cenný bod.

RYTÍŘ VÍTEK V TAMPERE BODOVAL
Z ledu supermoderní hostitelky posledních dvou mistrovství světa, 
Nokia Arény v Tampere, se Vítkovice vracely s bodem. A měly možná 
i na víc. Zápas s favorizovaným Ilves byl hodně vyrovnaný.

CHAMPIONS HOCKEY LEAGUE

ILVES TAMPERE – HC VÍTKOVICE RIDERA 3:2 SN (0:2, 2:0, 0:0 – 0:0)
Branky: 36. Lancaster (Stránský, Kodýtek), 37. Nyman (Jurmo, Könönen), rozhodující samostatný nájezd Lancaster 

– 5. Kalus (Krieger, Lakatoš), 14. Prčík (Kalus, Claireaux). Rozhodčí: Kova, Ruuska – Hautamaki, Thomann. 
Vyloučení: 4:5. Využití: 1:1. V oslabení: 0:0. Diváci: 4 387. Střely na branku: 28:35.

Ilves Tampere: Gunnarsson – Parikka, Lancaster, Mašín, Pelli, Jurmo, Latvala, Aho, Päkkilä – Suomi, Kodýtek, 
Meskanen – Könönen, Mäntikivi, Š. Stránský – Virtanen, Palve, Nyman – Kos, Bau, Gregoire

HC VÍTKOVICE RIDERA: Machovský – Percy, Raskob, J. Mikuš, Grman, Prčík, L. Kovář, Gewiese – Bukarts, Krieger, 
Mueller – Fridrich, Chlán, Lakatoš – Krejsa, Claireaux, M. Kalus – Dej, Přibyl, Lednický – Půček



13

Marku, v Tampere jste nevyhráli, ale jaký dojem si 
z toho zápasu odnášíte? 
Tak já myslím, že všichni víme, že 昀椀nský hokej 
je velmi kvalitní a  Ilves je jeden z  předních týmů 
Finska. Jak řekl trenér, dojem z první třetiny byl vý-
borný. Ve druhé třetině jsme ale polevili a byly tam 
nějaké fauly. Oni přesilovku pět na tři dokázali vyu-
žít. Přesilové hry jsou v Lize mistrů alfa a omega. 
Třetí třetina, ne že bychom hráli na  výsledek, ale 
trochu jsme si to už hlídali, ať hlavně udržíme něja-
ký bod. Prodloužení a nájezdy jsou už vabank.

Zápas jste začali nebojácně a Ilves vypadal zasko-

čeně, souhlasíš? 
Myslím si, že určitě. Vletěli jsme na ně. Byl to náš 
plán hrát od začátku aktivně a myslím si, že první 
třetina byla z naší strany výborná. Jak jsem ale řekl, 
pak se polevilo a ta hra se vyrovnala a měli trošku 
navrch.

V čem tkvělo to polevení? Bylo to tím, že se zlepšil 
soupeř, nebo tím, že jste vedli o dvě branky?
Těžko říct, nevím, co bych k tomu řekl. Nevím, proč 
to tak bylo. Možná ta mentalita, že jsme vedli 2:0, 
byla to super první třetina…nevím. Nechci říct, že 
by někdo chtěl polevit. Sám to nedokážu vysvětlit.

Berete ten bod, nebo je to po průběhu zápasu ztrá-

ta? 
Samozřejmě bod je super, protože je to kvalit-
ní soupeř. Na druhou stranu by lepší byly tři. Měli 
jsme to dobře rozehrané, ale i bod je slušný.

CHTĚLI JSME HRÁT AKTIVNĚ, 
PŘIZNAL KALUS
Marek Kalus otevřel skóre utkání Vítkovic na ledě Ilvesu Tampere. Ostravský 
útočník přiznává, že plánem týmu bylo na favorita vyrukovat s co největší razancí. 
Poté ale litoval polevení v prostřední části. Bod z ledu Nokia Arény ovšem ocenil.



14

Druhý soutěžní víkend Champions Hockey League 
zavedl Vítkovice do  Finska. Dvojzápas v  zemi ti-
síce jezer zahájili Ostravané na  ledě vicemistra 
Liigy Lahti Pelicans. Modro-bílé v  hledišti Isku 
Arény podporovala i téměř padesátka fandů a pří-
znivců, kteří s  týmem společně cestovali. Trenéři 
Miloš Holaň a Radek Philipp s sebou vzali i útoč-

níka Petera Muellera, ale do sestavy se po zraně-
ní v tomto utkání ještě nevrátil. Mezi tři tyče se po-
stavil Lukáš Klimeš a společně s ním se celý tým 
chtěl pokusit zabojovat o úspěch na ledě 昀椀nského 
昀椀nalisty.

Nesnadný úkol se  ale nepodařilo splnit. „Jsem 
zklamaný, zklamaný z  výkonu. Samozřejmě re-

spektuji sílu soupeře, domácí prostředí, tady ty as-
pekty k tomu patří, ale do šesté minuty taktický boj, 
my s dobrou obranou středního pásma, soupeř jez-
dil do plných a nastřeloval puky. My jsme byli první 
na kotouči, což bylo fajn do prvního vyloučení. Byli 
jsme nedisciplinovaní, dali jsme soupeři hned čty-
řikrát šanci na přesilovku a on dal tři góly. Nechci 
říkat, že bylo o výsledku prakticky rozhodnuto, pro-
tože obzvlášť při pravidlech Ligy mistrů je ještě 
šance. Proto jsme hráče nabádali, aby nic nebali-
li, protože zápas končí po  šedesáti minutách, ne 
po dvaceti,“ čílil se po utkání trenér Miloš Holaň.

Pelicans se v první třetině prosadili třikrát, nejprve 
Jämsen a Lasch v jedné přesilovce, následně Vilén 
v závěru třetiny. Stav 0:3 byl za dané konstelace po-
tvrzením výhry 昀椀nského celku. Ten výbornou kom-

binací a soustředěnou hrou nedal Vítkovickým šan-
ci na návrat do utkání. Mírné zlepšení ostravského 
celku zpražil ve  37. minutě svým druhým gólem 
Lasch. Lahti vedlo 4:0 a utkání si nenechalo utéct.

„Byli jsme pomalejší než soupeř, nevyhrávali jsme 
souboje, byli jsme zakřiknutí, v  rychlosti jsme ne-
stačili. Na  náš trenérský vkus toho bylo hodně, 
hrozně moc věcí, které nám nešly. Ty hlavy nebyly 
nastavené. Prohrát se může s každým soupeřem, 
ale dnes jsem tam neviděl chtíč, který nás vždy 
zdobil,“ uzavřel trenér.

FINSKÝ VICEMISTR UKÁZAL SÍLU
Zápas v Lahti byl jednoznačnou záležitostí pro domácí Pelicans. 
Vítkovičtí i přes odhodlaný výkon nedokázali ani skórovat 
a zapsali v této sezoně Ligy mistrů první porážku.

CHAMPIONS HOCKEY LEAGUE

LAHTI PELICANS – HC VÍTKOVICE RIDERA 4:0 (3:0, 1:0, 0:0)
Branky: 9. Jämsen (Lasch, Vilén), 10. Lasch (Enlund, Král), 19. Vilén (Lasch, Carlsson), 37. Lasch (Hämäläinen, 

Utunen). Rozhodčí: Salonen, Vikman – Hautamaki, Nikulainen. Vyloučení: 5:7. Využití: 2:0. V oslabení: 0:0. 
Diváci: 1 658. Střely na branku: 31:29.

Lahti Pelicans: Patrikainen – Jordán, Puutio, Král, Niemelä, Utunen, Riihinen, Käyhkö – Roine, Hämäläinen, Horký – 
Tukainen, Carlsson, Lasch – Jämsen, Vilen, Hirvonen – Virtanen, Endlund, Kiiskinen – Bareš

HC VÍTKOVICE RIDERA: Klimeš – Percy, Raskob, J. Mikuš, Grman, Gewiese, Stehlík, L. Kovář – Bukarts, Krieger, 
Fridrich – Káňa, Chlán, Lakatoš – Dej, Claireaux, Kalus – Lednický, Přibyl, Půček – Krejsa



15

Mário, v Lahti to bohužel nevyšlo, jak bys ze svého 
pohledu zhodnotil utkání? 
V první třetině jsme měli hodně vyloučených a do-
stali jsme góly v oslabeních. Něco jsme si k tomu 
řekli a chtěli jsme s tím zápasem něco ve druhé tře-
tině udělat, bohužel nám tam nic nespadlo. Ani ne-
vím, jestli jsme měli nějaké vyložené šance.

Jak těžkým soupeřem Lahti bylo? 
Já si myslím, že ten domácí zápas s Rapperwilem 
byl asi těžší. Lahti bylo hratelné, ale asi jsme dnes 
neměli svůj den…

Ve  druhé třetině tam byly náznaky šancí, 
za Patrikainenem zvonily i tyčky. Čím to, že se to 

štěstí nepřeklopilo na vítkovickou stranu? 
Když se  podíváme i  na  ten předchozí zápas, tak 
jsme ho v podstatě zlomili v přesilovkách, kdy nám 
to tam napadalo. S tímto stavem umíme hrát a udr-
žet jej. Tady to byl bohužel opak. Jako první jsme 
inkasovali, pak přišel druhý a  třetí gól a  už se  to 
s námi vezlo.

Ve Finsku máte docela početnou podporu fanouš-

ků, kteří byli v  zápase hodně slyšet. Jak kabina 
vnímá, že za vámi přijeli tak daleko? 
Jsme za  to velmi rádi. Letěli s  námi jedním leta-
dlem a během zápasu je bylo slyšet. Moc za to dě-
kujeme a jediné, co nás mrzí je, že jsme se jim ne-
odvděčili vítězstvím.

FANOUŠKŮM JSME SE NEODVDĚČILI, 
MRZELO MÁRIA GRMANA
Slovenský reprezentační bek Mário Grman se poprvé od svého přestupu do Vítkovic 
vrátil na 昀椀nský led, kde před tím působil bezmála tři roky. Po utkání v Lahti ale 
mnoho důvodů k úsměvům neměl. Nepodařený duel shrnul stručně, ale výstižně.



16

Dalo by se  říci, že po  tomto utkání zavládla 
v Ostravě hokejová euforie. Nepodaří se totiž každý 
den porazit třetí tým švýcarské ligy, která je brána 
jako aktuálně nejlepší evropská soutěž. Vítkovice 
doma ve druhém utkání CHL porazily Rapperswill-
Jona Lakers, a to hodně přesvědčivě 4:1!

„Myslím si, že jsme začali daleko lépe než pro-
ti Mnichovu, ale pak jsme malinko ztratili otěže, 
odskakovaly nám puky a  neměli jsme přesnost, 
třetina ale skončila 0:0,“ připomenul trenér Miloš 
Holaň. Na  druhé straně modro-bílí si byli vědomi 
síly soupeře, který dva dny před tím nastřílel Třinci 
7 branek.

Byly to přesilové hry, přesně řečeno upravené pra-
vidlo o  odehrání kompletního času přesilové hry 
bez ohledu na  vstřelené branky, které Vítkovicím 

hrálo do  karet. Ostravané početní výhody využili 
beze zbytku. Ve 23. minutě se prosadil v přesilov-
ce Kalus, ve 27. minutě vteřinu po konci přesilovky 
se  tre昀椀l Lakatoš. Druhý gól přidal vítkovický kapi-
tán ve 36. minutě a stejnou výhodu využil i podru-
hé obránce Mikuš vzápětí. „Ve druhé třetině jsme 
si ten výsledek uhráli díky přesilovým hrám, které 
jsme zahráli perfektně a  soupeři jsme odskočili,“ 
potěšilo kouče Holaně. 

Rapperswill v  čele s  nejproduktivnějším hráčem 
švýcarské nejvyšší soutěže a kapitánem reprezen-
tace Romanem Červenkou se zmohlo pouze na ko-
rekci ve  35. minutě, kdy se  prosadil Baragano. 
Vítkovičtí dobrou defenzivní hrou ve  třetí třetině 
nedali už soupeři šanci s výsledkem cokoli udělat 
a  domácí dvojzápas uzavřeli ziskem pěti z  šesti 
možných bodů.

„Samozřejmě spokojenost s  oběma zápasy, je to 
další zkušenost pro kluky, hrát se silným soupeřem 
ze  švýcarské ligy. Není to jednoduché je porazit. 
Viděli jsme ten jejich obrat v Třinci, takže jsme vě-
děli, že i na  toto se musíme připravit, že musíme 
být disciplinovaní, což kvituji, že se nám to podaři-
lo,“ uzavřel trenér Holaň.

VÍTKOVICE KANONÁDOU SRAZILY 
SILNÉ ŠVÝCARY
Cenný skalp silného švýcarského Rapperswillu si Vítkovičtí připsali ve druhém 
zápase Champions Hockey League. Lakers nepomohl ani kapitán české 
reprezentace Roman Červenka, kterého Ostravané prakticky vymazali z ledu.

CHAMPIONS HOCKEY LEAGUE

HC VÍTKOVICE RIDERA – SC RAPPERSWIL-JONA LAKERS 4:1 (0:0, 4:1, 0:0)
Branky: 23. Kalus (Lakatoš, Percy), 27. Lakatoš, 36. Lakatoš (Bukarts, Krieger), 37. Mikuš (Dej, Káňa) – 

35. Baragano (Moy, Čajka). Rozhodčí: Pražák, Ondráček – Ondráček, Rampír. Vyloučení: 3:3. Využití: 3:0. 
V oslabení: 0:0. Diváci: 5 025. Střely: 19:36.

HC VÍTKOVICE RIDERA: Machovský – Percy, Raskob, J. Mikuš, Grman, Prčík, L. Kovář, J. Stehlík – Bukarts, Krieger, 
Fridrich – J. Káňa, Chlán, Lakatoš – Dej, Claireaux, M. Kalus – Lednický, Přibyl, Půček – Krejsa

SC Rapperswil-Jona Lakers: Nyffeler – Grossniklaus, Aebischer, Gerber, Noreau, Maier, Baragano, Alge, Vouardoux 
– Čajka, Rask, Moy – Červenka, Schroeder, Wetter – Forrer, Dünner, Wick – Lammer, Albrecht, Zangger



17

Matěji, utkání s Rapperswil byl pro tebe první os-

trý soutěžní zápas ve vítkovickém dresu. Jak jej 
hodnotíš? 
Nic lehkého. Měli jsme moc přesilovek a moc jsme 
nehráli s pukem, takže pro gólmana těžké, ale díky 
Bohu jsme to zvládli.

Jak se ti zamlouvala ta druhá třetina, ve které jste 
rozhodli? 
Byla skvělá, kluci to odmakali, dali rychlé góly 
za  sebou, ty pomůžou, protože pak se  už hraje 
trošku lépe. Ve třetí třetině už jsme bránili výsledek, 
tam to byla trošku škoda, ale tři body jsou důležité. 

Ligu mistrů jste rozjeli dobře, stále hrajete o mož-

nost postupu do  play off, kam až byste se  v  ní 
chtěli dostat? 
Přistupujeme k  ní tak, abychom vyhráli každý zá-
pas. Snažíme se, abychom se  na  to nachystali, 
i když to jsou kvalitní a těžcí soupeři. 

Jak se ti jako brankáři líbí nová pravidla v Lize mi-
strů?
Tak je to trochu oživení. Úplně tomu neholduju, ale 
když se vám povede přesilovka, tak jsou spokoje-
ní všichni. Z obranného hlediska to žádná paráda 
není, ale z útočného je to fajn.

Na  kolik vám pomohla ta skutečnost, že jste si 
v přípravě osahali švýcarské soupeře?
Myslím si, že hodně. Člověk zjistí, jaká kvalita tam 
je. Ta liga je celá kvalitní. My jsme hráli s posled-
ním týmem ligy a  i  s  nimi se  přetahujete o  gól, 
i když jsme měli trošku smůly. Ta kvalita tam ale je 
a nemůžete nic podcenit.

K  hvězdám Rapperswilu patří Roman Červenka. 
Měl jsi na něj nějakou speciální přípravu, nebo dá-

val sis o to více pozor, když byl na ledě?
Červuse všichni znají, je to neskutečný hráč. Já my-
slím, že to je momentálně nejlepší hráč v Evropě. 
On je neskutečně šikovný na puku, vidí hokej tak, 
jako nikdo jiný, takže pokaždé když má puk, musí 
být gólman ve střehu na tisíc procent. Viděli jste, že 
jsem na chvilku ztratil puk z dohledu a hned z toho 
byla tyčka.

TŘI BODY JSOU DŮLEŽITÉ,  
VÍ MATĚJ MACHOVSKÝ
V zápase s Rapperswil si odbyl svou vítkovickou soutěžní premiéru. Při 
té příležitosti kryl Matěj Machovský 35 střeleckých pokusů švýcarského 
soupeře v čele s kanonýrem Romanem Červenkou. Kapituloval jen jednou.



18

Byl to úplný start nové sezony a  byl úspěšný. 
Vítkovice soubojem s  šampionem Německa 
Mnichovem zahájily na svém ledě pouť Ligou mis-
trů i celkově soutěžním ročníkem.

Ostravští fandové vzali účast svého klubu v prestižní 
hokejové soutěži za svou a v první zářijový den jich 
na utkání dorazilo bezmála 5 tisíc. Byli pak svědky 
výborného zápasu se  skvělou zápletkou a  hlavně 
s vítězným koncem pro domácí modro-bílý tým.

„Nejdříve bych chtěl poděkovat fanouškům, kteří 
nás přišli v hojném počtu podpořit. Byli jsme mile 
překvapeni, že si v tomto letním období našli cestu 
na stadion. Myslím si, že prvních deset minut jsme 
hráli zakřiknutě. Soupeř byl lepší, hrál na puku, vy-
hrával souboje. Potom se  to začalo vyrovnávat,“ 
shrnul trenér Miloš Holaň.

Ve druhé třetině se diváci dočkali gólů. Hned na je-
jím úvodu využily Vítkovice přesilovou hru z  pře-
dešlé části Dominikem Lakatošem a krátce na  to 
i  další trest na  straně Němců, tentokrát z  hole 
Stuarta Percyho, který se dělovkou od modré uve-
dl ve svém prvním soutěžním utkání za Vítkovice.

Mnichov zabral v polovině utkání, kdy Klimeše pře-
konal Kastner. Znovu ve výhodě se prosadili domá-
cí v samotném závěru druhé periody, Rastislav Dej 
se tre昀椀l z mezikruží.

„Do  třetí třetiny jsme šli s  vedením 3:1, tam jsme 
udělali první chybu ve střídání, kdy jsme pustili sou-
peře do přesilové hry, ve které dal gól. Na hraně bylo 
vyloučení 5 na 3, dva fauly v jeden moment a tako-
vý silný soupeř to umí potrestat,“ zmínil kouč Holaň. 
Právě dvojité vyloučení na  straně Vítkovic vrátilo 
Red Bull po brankách Parkese a Ortegy do hry.

Drama zápasu přešlo přes prodloužení do  ná-
jezdů, ve  kterých především excelovali brankáři. 
Dlouhých 15 sérií (!) viděl vítkovický palác. Rekord 
CHL stanovil a ukončil vítkovický Kanaďan Percy, 
který byl třetím a  posledním úspěšným exekuto-
rem penalty – vedle Lakatoše a DeSousy. „Pro nás 
je to velký úspěch porazit tak silného soupeře, loň-
ského mistra Německa, takže si toho strašně ce-
níme. Děkuji hráčům za  předvedený výkon,“ uza-
vřel trenér.

VÍTĚZNÝ NÁJEZDOVÝ REKORD 
Až v neskutečné 15. sérii nájezdů se rozhodlo. Vítkovice přetlačily německého 
šampiona z Mnichova a do hokejové Ligy mistrů se vrátily vítězně.

CHAMPIONS HOCKEY LEAGUE

HC VÍTKOVICE RIDERA – EHC RED BULL MÜNCHEN 4:3 SN (0:0, 3:1, 0:2 – 0:0)
Branky: 21. Lakatoš (Bukarts, Percy), 22. Percy (Bukarts, Krieger), 40. Dej (Lakatoš, Klimeš), rozhodující nájezd 
Percy – 30. Kastner (Street, McKiernan), 50. Parkes (Hager, Eder), 53. Ortega (DeSousa, Blum). Rozhodčí: Kika, 

Pražák – Ondráček, Špůr. Vyloučení: 6:4. Využití: 2:2. V oslabení: 0:0. Diváci: 4 935. Střely na branku: 26:37.
HC VÍTKOVICE RIDERA: Klimeš – Percy, Raskob, J. Mikuš, Grman, Gewiese, L. Kovář, Zeleňák – Bukarts, Krieger, 

Fridrich – J. Káňa, Chlán, Lakatoš – Dej, Claireaux, Kalus – Krejsa, Přibyl, Půček – Lednický
EHC Red Bull München: Niederberger – Almquist, Blum, MacWilliam, McKiernan, Abelthauser, Bittner, Weber, Heigl 

– Kastner, Hager, DeSousa – Varejčka, Eder, Oswald – Kraemmer, Smith, Ortega – Esenschmid, Street, Parkes



19

Dominiku, jaká byla konfrontace s  německým 
šampionem? 
Byl to pro nás těžký zápas. Mnichov dobře bruslil 
a výborně napadal, na nic jsme neměli čas. V po-
četních výhodách se nám podařilo dostat do tem-

pa a pomoct si. Z mého pohledu hrozně vyrovnané 
utkání a pro nás je jedině dobře, že takové zápasy 
můžeme absolvovat.

Co říkáš na nájezdy? Byl to pokus o rekord nebo to 
tak prostě vyšlo? 
Prostě to tak vyšlo. Oba gólmani chytali výborně, 
nemohli jsme jim dát gól, a proto to trvalo tak dlou-
ho.

Jde cítit, že se přesilovky v CHL stávají úplně ji-
nou zbraní? 
Je to jiné, samozřejmě když jsme si tím v zápase 
pomohli my, tak to bylo jednodušší pro nás, nic-
méně když přišly ta vyloučení, byli jsme pod ob-
rovským tlakem a ve třetí třetině jsme se těžko do-
stávali zpět do zápasu. Tak jako my jsme vstřelili 
dva góly, povedlo se  to i  soupeři. Rozhodly to až 
nájezdy, ve kterých jsme byli šťastnější a bereme 
dva body.

Dalo by se  říci, že nejšílenější věc, co se  může 
stát, je oslabení tří proti pěti, je to tak? 
Tak jsou pravidla nastavená, takže to musíme re-
spektovat. Je to těžké a složité.

Na druhou stranu táhne vás to více do útoku, když 
to vyloučení můžete zrušit? 
Ne (směje se). Netáhne, hlavní priorita je ubránit 
oslabení a  pomoct týmu, abychom nedostali gól 
a vrátili se do plného počtu.

Jak je v kabině Liga mistrů vnímána? Neberete ji 
jen jako dobrou přípravu? 
Vůbec to nebereme jako přípravu. Je to zápas 
jako každý jiný. Každý zápas chcete vyhrát a jdete 
do něj naplno, nejdete si jen tak zahrát hokej. Hraje 
se to na vítězství a hraje se to na góly a my chceme 
uspět v jakékoliv soutěži.

OBA GÓLMANI BYLI VÝBORNÍ,  
UZNAL LAKATOŠ
Otevřel skóre utkání i sezony, v nájezdech se také prosadil. Vítkovický kapitán 
Dominik Lakatoš uznal po utkání s Mnichovem sílu soupeře, ale speciální poklonu 
složil brankářům, kteří byli schopní společně z 30 penalt 27 zlikvidovat



20

Nejen zápas Ligy mistrů, ale také další kolo 
Tipsport Extraligy je na  programu tento týden 
v  OSTRAVAR ARÉNĚ. Vítkovičtí vyzvou celek 
Bílí Tygři Liberec na  svém ledě v  pátek, tradičně 
od 17:30 hodin. Vstupenky na utkání jsou již v pro-
deji online na  serveru vstupenky.hc-vitkovice.cz 
nebo budou fyzicky v  prodeji na  pokladně arény 
buď dnes během zápasu CHL, nebo v pátek 13. říj-
na od 9:00 hodin.

Vítkovičtí duelem se  Severočechy ukončí domá-
cí zápasy v měsíci říjnu. V neděli vyrazí na utkání 
do Brna a čeká je i s duelem CHL v Ingolstadtu šňů-
ra sedmi venkovních utkání. Další domácí zápas je 
na programu až v pátek 3. listopadu, kdy v  rámci 
TELH dorazí do Ostravy Třinec.

Základní část CHL je naplánovaná na  6 utkání 
pro každý tým. Vítkovice svou pouť úvodní fází 
Ligy mistrů uzavřou příští úterý, tedy 17. října, 
v Ingolstadtu, na ledě místního ERC Ingolstadt, kte-
rý je aktuálním vicemistrem Německa.

Ostravané poprvé narazí na  soupeře, se  kterým 
se již před lety v rámci Champions Hockey League 
již utkali. V  sezoně 2014/2015 odehráli oba sou-
peři spolu dvě utkání. Ve vítkovickém paláci se ra-

dovali nejprve domácí po výhře 5:1. V Ingolstadtu 
se německému celku podařilo sice zdramatizovat 
utkání, ale i tak brali Vítkovičtí výhru po nájezdech 
v poměru 5:4.

Zápas v Ingolstadtu také de昀椀nitivně rozhodne, zda 
Vítkovice postoupí do play off CHL, či nikoli. Zápas 
v místní Saturn Areně se hraje v úterý 17. října až 
od  19:30 hodin. Duel bude vysílat stanice Sport1 
/ Sport2.

V PÁTEK NA EXTRALIGU – 
PŘIJEDE LIBEREC
Zápas s Bílými Tygři Liberec naváže v pátek na dnešní domácí duel 
Champions Hockey League. Hraje se tradičně od 17:30 hodin.

ZÁKLADNÍ ČÁST CHL SKONČÍ ZA TÝDEN 
V INGOLSTADTU
Vítkovičtí se příští úterý představí na ledě vicemistra Německa, 
kde uzavřou základní část Champions Hockey League.






